
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от

О переходе на режим свободного посещения 
обучающимися общеобразовательных учреждений

В связи с неблагоприятными погодными условиями, 
неудовлетворительном состоянием маршрутом движения школьных 
автобусов и в целях обеспечения безопасности обучающихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 05.02.2018 г. по 07.02.2018 г. режим свободного посещения 
обучающимися общеобразовательных учреждений, где в силу сложившихся 
неблагоприятных погодных условий отсутствует возможность подвоза детей 
школьными автобусами.

2. Руководителям МОУ Семибратовская СОШ (Лысюк С.Д.), МОУ 
Петровская СОШ (Сайдаль М.В.), МОУ Поречская СОШ (Баженова О.Н.), 
МОУ Белогостицкая СОШ (Менячихина Н.Н.), МОУ Угодичская OOLLI (и.о. 
директора Корнева Г.В.), МОУ Хмельниковская СОШ (Мироненко Т.В.), 
МОУ Дмитриановская СОШ (Кузнецов А.Н.), МОУ Шурскольская СОШ 
(Матвейчук Н.П.), МОУ Коленовская СОШ (Ильинская О.М.), МОУ 
Чепоровская ООШ (Демидова Л.И.), МОУ «Школа имени Евгения Родионова» 
(Шленев А.К.), МОУ Карьерская ООШ (Иванова Е.В.):

2.1. проинформировать обучающихся и родителей (законных 
представителей) о режиме свободного посещения общеобразовательных 
учреждений;

2.2. предусмотреть возможность организации дистанционного обучения 
с целью реализации ФЕОС;

2.3. издать соответствующий приказ по общеобразовательному 
учреждению.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления
образования А.С. Федосеев




